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Grratetec INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr. supervisor Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIERDS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

2018

$1,106,630.40
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,106,639.40
$0.00

$15,728,741.39
$0.00
$15,728,741.39
$4,828,405.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,828,405.27

$21,663,786.06

$14,651,633.57
$10,335,664.68

$1,136.623.22
$3,179,345.67
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00

$935,361.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$935,361.00
$0.00

$16,674,464.00
$0.00
$16.674.464.00
§2,076.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,076.00

$17,611,901.00

$11,820.078.15
$9,345,517.72
$644,782.33
$1,829,778.10
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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@ ndetec INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
SAN LUIS POTOSI

T UPERIDR DE BRAND, SLP
C.C.T Z4ED000F

Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018 ¥ p.m.
2018 2017
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
Inversién Publica $0.00 $0.00
Inversion Piblica no Capitalizable $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdi $14,651,633.57 $11,820,078.15
Resultado del Ejercicio (Aho ahorro) $7,012,152.49 $5,791,822.85
| [ ]
T
&
- @
E
INSTITUTO tscug:&gg;o
C.P. NOR CP. MARJ DE LA LUZ MARTINE
© GEL ESTADO DE 108
. SN L s POTOSI DE SERVICIOS ADMIN%m“TWDS
NSTYVUTO TECHOLEGICE
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¢ INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
@ndetec SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: supervisor Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018 Fecha y [27/ene/2019

Rep: rptEstadoCambicsSituacionFinanciera hora de Impresion | 08:47 p.m.

ACTIVO $6,429,415.20

—ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $227,956.32
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1.334.20
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

_ACTIVO NO CIRCULANTE §5.369.118,26
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORQ Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

«

PASIVO $1,719,446.23
—PASIVO CIRCULANTE §1.719.446.23
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,719,446.23

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
" PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZD
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO $4,709,968.97

—HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

$4.709,968.97
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $1,220,329.64
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $3,489,639.33
REVALUOS :
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

ICIEN N A A
ESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

“Importe Basados en Saldos Iniciales

Page 1




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Usr: supervisor Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018 Fecha y |27/ene/2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 08:47 p.m.

Al Qrigen*

v 22> INSTITUTO TECNg
’ SUPER!0R DE aéﬂﬁ,‘,“

o
CP. MARVADE LA LUZ MAR T CRROMEIGA
== BucA JEFATURA DE SERVICIOS ADMIMSRRAMYS s
0 DEL ESTA
SN LUIS POTOSI =
WMETITUTD TECNOLgG;?_UP
02 NE EBANG, T
w?sc.c.r. 24EITON0SF

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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Gratctec INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO

SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Usr SUPERVISOR Del 01/ene/2018 al 31/Dic/2018 ¥ p-m
Concepto _ 2018 2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN $16,835,380.79 $17,609,825.00
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 ) $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $1,106.639.40 $935,361.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS : $15,728.741.39 $16,674,464.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION $0.00 $0.00
APLICACION $15,005,794.33 $11,820,078.00
SERVICIOS PERSONALES $10,335 664.58 $9,345,518.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,136,623.22 $644,762.00
SERVICIOS GENERALES $3,179,345.67 $1,829,778.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION $354,160.76 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION $1,829,586.46 $5,789,747.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00
APLICACION $540,000.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES $540,000.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -§$540,000.00 $0.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0.00 $0.00
ENDEUDAMIENTO NETO $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
APLICACION ' $0.00 $0.00
SERVICIOS DE LA DEUDA $0.00 $0.00
INTERNO $0.00 $0.00
EXTERNO $0.00 $0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
INCREMENTOQ/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL $1,289,586.46 $4,869,453.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $10,850,458.66 $5,961,008.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $12,140,045.12 $10,850,459.00




@ INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
@ndetec SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo

Usr. supervisor Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018 Fecha y [27/ene/2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 0848 p.m.
Concepto 2018 2017

“Bajo protesta de decir verdad fleclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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